
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 13,380,774 13,165,243 215,531

국 8,302,967 8,207,350 95,617

균 314,290 358,201 △43,911

도 1,030,429 1,021,446 8,983

군 3,733,088 3,578,246 154,842

복지기획 2,305,604 2,163,476 142,128

국 1,566,921 1,398,120 168,801

균 135,613 204,559 △68,946

도 109,959 103,919 6,040

군 493,111 456,878 36,233

자활사업 2,152,656 2,017,328 135,328

국 1,501,353 1,332,552 168,801

균 135,613 204,559 △68,946

도 109,089 103,049 6,040

군 406,601 377,168 29,433

자활근로 1,361,203 1,221,250 139,953

국 1,088,962 977,000 111,962

도 54,448 48,850 5,598

군 217,793 195,400 22,393

101 인건비 85,250 111,250 △26,000

국 68,200 89,000 △20,800

도 3,410 4,450 △1,040

군 13,640 17,800 △4,160

04 기간제근로자등보수 85,250 111,250 △26,000

○근로유지형 자활근로사업 등 85,250 111,250 △26,000

― 인건비 70,250 91,250 △21,000경정 70,250,000원

국 56,200 73,000 △16,800

도 2,810 3,650 △840

군 11,240 14,600 △3,360

― 4대보험 기관부담금 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

국 12,000 16,000 △4,000

도 600 800 △200

군 2,400 3,200 △800

206 재료비 6,000 10,000 △4,000

국 4,800 8,000 △3,200

도 240 400 △160

군 960 1,600 △640

01 재료비 6,000 10,000 △4,000

○자활근로사업 재료비 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

국 4,800 8,000 △3,200

도 240 400 △160

군 960 1,600 △640

307 민간이전 1,269,953 1,100,000 169,953

국 1,015,962 880,000 135,962

도 50,798 44,000 6,798

군 203,193 176,000 27,193

11 사회복지사업보조 1,269,953 1,100,000 169,953
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부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업비(지역자활센터)

1,269,953 1,100,000 169,953경정 1,269,953,000원

국 1,015,962 880,000 135,962

도 50,798 44,000 6,798

군 203,193 176,000 27,193

지역자활센터운영비지원 273,370 232,957 40,413

국 178,230 149,946 28,284

도 22,915 19,279 3,636

군 72,225 63,732 8,493

307 민간이전 273,370 232,957 40,413

국 178,230 149,946 28,284

도 22,915 19,279 3,636

군 72,225 63,732 8,493

10 사회복지시설법정운영비보조 273,370 232,957 40,413

○지역자활센터 운영비 지원

273,370 232,957 40,413경정 273,370,000원

국 178,230 149,946 28,284

도 22,915 19,279 3,636

군 72,225 63,732 8,493

가사간병도우미사업 169,516 255,699 △86,183

균 135,613 204,559 △68,946

도 10,171 15,342 △5,171

군 23,732 35,798 △12,066

301 일반보상금 169,516 255,699 △86,183

균 135,613 204,559 △68,946

도 10,171 15,342 △5,171

군 23,732 35,798 △12,066

01 사회보장적수혜금 169,516 255,699 △86,183

○가사간병방문도우미사업 169,516 255,699 △86,183경정 169,516,000원

균 135,613 204,559 △68,946

도 10,171 15,342 △5,171

군 23,732 35,798 △12,066

희망키움통장(기초) 46,325 20,131 26,194

국 37,505 16,300 21,205

도 2,646 1,149 1,497

군 6,174 2,682 3,492

307 민간이전 46,325 20,131 26,194

국 37,505 16,300 21,205

도 2,646 1,149 1,497

군 6,174 2,682 3,492

11 사회복지사업보조 46,325 20,131 26,194

○희망키움통장 46,325 20,131 26,194경정 46,325,000원

국 37,505 16,300 21,205

도 2,646 1,149 1,497

군 6,174 2,682 3,492

희망키움통장(차상위) 93,099 71,259 21,840

국 70,402 57,600 12,802

도 5,009 4,098 911
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부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,688 9,561 8,127

307 민간이전 93,099 71,259 21,840

국 70,402 57,600 12,802

도 5,009 4,098 911

군 17,688 9,561 8,127

11 사회복지사업보조 93,099 71,259 21,840

○희망키움통장(차상위) 93,099 71,259 21,840경정 93,099,000원

국 70,402 57,600 12,802

도 5,009 4,098 911

군 17,688 9,561 8,127

내일키움통장 21,988 18,266 3,722

국 17,700 14,592 3,108

도 1,286 1,102 184

군 3,002 2,572 430

307 민간이전 21,988 18,266 3,722

국 17,700 14,592 3,108

도 1,286 1,102 184

군 3,002 2,572 430

11 사회복지사업보조 21,988 18,266 3,722

○내일근로장려금 21,988 18,266 3,722경정 21,988,000원

국 17,700 14,592 3,108

도 1,286 1,102 184

군 3,002 2,572 430

청년희망키움통장 16,149 26,760 △10,611

국 13,000 21,560 △8,560

도 945 1,560 △615

군 2,204 3,640 △1,436

307 민간이전 16,149 26,760 △10,611

국 13,000 21,560 △8,560

도 945 1,560 △615

군 2,204 3,640 △1,436

11 사회복지사업보조 16,149 26,760 △10,611

○청년희망키움통장 16,149 26,760 △10,611경정 16,149,000원

국 13,000 21,560 △8,560

도 945 1,560 △615

군 2,204 3,640 △1,436

주민복지정책 추진 91,598 84,798 6,800

국 65,568 65,568 0

군 26,030 19,230 6,800

주민복지업무추진 26,030 19,230 6,800

201 일반운영비 23,030 16,230 6,800

01 사무관리비 17,030 12,030 5,000

○울진군 복지정책 홍보자료 제작 5,000 0 5,000

02 공공운영비 6,000 4,200 1,800

○우편요금 6,000 4,200 1,800경정 500,000원*12월
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망복지지원 1,868,968 1,637,674 231,294

국 487,086 357,086 130,000

균 178,677 153,642 25,035

도 110,647 87,769 22,878

군 1,092,558 1,039,177 53,381

지역사회서비스 1,163,753 932,459 231,294

국 399,028 269,028 130,000

균 178,677 153,642 25,035

도 74,960 52,082 22,878

군 511,088 457,707 53,381

긴급복지지원사업 367,500 267,500 100,000

국 294,000 214,000 80,000

도 22,050 16,050 6,000

군 51,450 37,450 14,000

301 일반보상금 367,500 267,500 100,000

국 294,000 214,000 80,000

도 22,050 16,050 6,000

군 51,450 37,450 14,000

01 사회보장적수혜금 367,500 267,500 100,000

○긴급복지지원사업 367,500 267,500 100,000경정 367,500,000원

국 294,000 214,000 80,000

도 22,050 16,050 6,000

군 51,450 37,450 14,000

지역자율형사회서비스투자사업 223,346 192,052 31,294

균 178,677 153,642 25,035

도 13,401 11,523 1,878

군 31,268 26,887 4,381

301 일반보상금 219,346 188,052 31,294

균 175,477 150,442 25,035

도 13,161 11,283 1,878

군 30,708 26,327 4,381

01 사회보장적수혜금 219,346 188,052 31,294

○지역사회서비스투자사업 219,346 188,052 31,294경정 219,346,000원

균 175,477 150,442 25,035

도 13,161 11,283 1,878

군 30,708 26,327 4,381

주민생활현장의 공공서비스 연계강화 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

11 사회복지사업보조 100,000 0 100,000

○주민생활현장의 공공서비스 연계강화(성립전) 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

저소득층 사회안정망 강화 7,572,186 7,802,704 △230,518

국 5,952,025 6,156,484 △204,459

도 786,047 806,365 △20,318

군 834,114 839,855 △5,741

저소득층 기초생활보장 7,572,186 7,802,704 △230,518

국 5,952,025 6,156,484 △204,459

도 786,047 806,365 △20,318

군 834,114 839,855 △5,741

양곡할인 60,984 51,884 9,100

국 60,984 51,884 9,100

201 일반운영비 60,984 51,884 9,100

국 60,984 51,884 9,100

01 사무관리비 60,984 51,884 9,100

○정부양곡할인지원사업(택배비)

60,984 51,884 9,100경정 60,984,000원

국 60,984 51,884 9,100

생계급여 7,221,250 7,533,750 △312,500

국 5,777,000 6,027,000 △250,000

도 722,125 753,375 △31,250

군 722,125 753,375 △31,250

301 일반보상금 7,221,250 7,533,750 △312,500

국 5,777,000 6,027,000 △250,000

도 722,125 753,375 △31,250

군 722,125 753,375 △31,250

01 사회보장적수혜금 7,221,250 7,533,750 △312,500

○생계급여 7,221,250 7,533,750 △312,500경정 7,221,250,000원

국 5,777,000 6,027,000 △250,000

도 722,125 753,375 △31,250

군 722,125 753,375 △31,250

저소득층 미세먼지 마스크 보급 72,882 0 72,882

국 36,441 0 36,441

도 10,932 0 10,932

군 25,509 0 25,509

301 일반보상금 72,882 0 72,882

국 36,441 0 36,441

도 10,932 0 10,932

군 25,509 0 25,509

01 사회보장적수혜금 72,882 0 72,882

○저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 72,882 0 72,882

국 36,441 0 36,441

도 10,932 0 10,932

군 25,509 0 25,509

취약아동복지향상 430,222 427,672 2,550

국 296,935 295,660 1,275

도 23,776 23,393 383
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부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 109,511 108,619 892

드림스타트운영 266,480 266,480 0

국 229,000 229,000 0

군 37,480 37,480 0

드림스타트사업 266,480 266,480 0

국 229,000 229,000 0

군 37,480 37,480 0

201 일반운영비 30,620 30,620 0

국 29,420 29,420 0

군 1,200 1,200 0

01 사무관리비 27,620 28,620 △1,000

○체험프로그램 버스 임차료

6,000 7,000 △1,000경정 500,000원*12회

국 6,000 7,000 △1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○차량점검 및 소모품 교체 등

2,000 1,000 1,000경정 200,000원*1대*10회

국 2,000 1,000 1,000

취약아동 복지증진 및 자립지원 163,742 161,192 2,550

국 67,935 66,660 1,275

도 23,776 23,393 383

군 72,031 71,139 892

지역아동센터운영지원(보조) 84,902 82,752 2,150

국 41,275 40,200 1,075

도 13,090 12,767 323

군 30,537 29,785 752

307 민간이전 84,902 82,752 2,150

국 41,275 40,200 1,075

도 13,090 12,767 323

군 30,537 29,785 752

10 사회복지시설법정운영비보조 84,902 82,752 2,150

○지역아동센터운영지원 84,902 82,752 2,150경정 84,902,000원

국 41,275 40,200 1,075

도 13,090 12,767 323

군 30,537 29,785 752

지역아동센터공기청정기지원 400 0 400

국 200 0 200

도 60 0 60

군 140 0 140

307 민간이전 400 0 400

국 200 0 200

도 60 0 60

군 140 0 140

10 사회복지시설법정운영비보조 400 0 400

○지역아동센터공기청정기지원 400 0 400

국 200 0 200

도 60 0 60
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부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 140 0 140

재무활동(복지지원과) 970,734 900,657 70,077

내부거래지출 725,053 720,702 4,351

내부거래지출 725,053 720,702 4,351

701 기타회계등전출금 705,053 700,702 4,351

01 기타회계전출금 705,053 700,702 4,351

○의료급여진료비 군비부담금

689,737 685,386 4,351경정 689,737,000원

보전지출 245,681 179,955 65,726

보전지출 245,681 179,955 65,726

802 반환금기타 245,681 179,955 65,726

01 국고보조금반환금 221,230 161,890 59,340

○자활사업 지원 집행잔액 및 이자 43,963 0 43,963

○자활센터 운영비 이자 16 0 16

○희망키움통장 집행잔액 및 이자 916 0 916

○내일키움통장 집행잔액 및 이자 103 0 103

○청년희망통장 집행잔액 및 이자 7,769 0 7,769

○통합사례관리사 인건비 지원 국비보조금 집행

잔액 1 0 1

○시군구 사례관리사업비 국비보조금 집행잔액 6,617 0 6,617

○자원봉사보험료지원(이자) 5 10 △5

○자원봉사코디네이터지원(이자)

41 81 △40

경정 5,000원

경정 41,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,451 18,065 6,386

○찾아가는 복지서비스 차량지원 도비보조금 집

행잔액 96 0 96

○2018년 시군 사례관리사업비 도비보조금 집행

잔액 1,986 0 1,986

○2018년 취약계층 폭염대응 물품지원 도비보조

금 집행잔액 1,090 0 1,090

○통합사례관리사 인건비 지원 도비보조금 집행

잔액 1 0 1

○자원봉사보험료지원(이자) 2 0 2

○자활사업 지원 집행잔액 및 이자 2,199 0 2,199

○자활센터 운영비 이자 3 0 3

○자원봉사코디네이터지원(이자) 13 0 13

○희망키움통장 집행잔액 및 이자 69 0 69

○내일키움통장 집행잔액 및 이자 8 0 8

○청년희망통장 집행잔액 및 이자 583 0 583

○자활관련 도자체사업 집행잔액 및 이자 336 0 336
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